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Messun saarna 
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa 

1. Adventtisunnuntai, 1.12.2024 

 
Pyhän aihe                                                   Kuninkaasi tulee nöyränä 
Liturginen väri                                             Valkoinen 
Alttarikynttilöitä                                         6 alttarikynttilää  
Päivän Psalmi                                              Psalmi 24:7–10 
Vanhan Testamentin teksti                     Jesaja 62:10–12 
Epistolateksti                                              Roomalaiskirje 13:11–14 
Evankeliumi                                                Matteus 21:1–9 
  
Virret 
Alkuvirsi                                                          2    Avaja porttis ovesi                 
Kiitosvirsi                                                       129                Jumala kolmiyhteinen 
Saarnavirsi / päivän virsi                              1                    Hoosianna Daavidin Poika 
Uhrivirsi                                                          754                 On Jordan-virran rannalla 
Ehtoollisvirret                                              731,747       Isä Taivaan kutsuu, Sinua Jeesus me 
Päätösvirsi                                                      854                 Nyt tulkaa kaikki laulamaan 
  
Kollehtarukous: 
Herätä, Herra, voimasi ja tule! Riennä avuksemme, että armostasi pelastuisimme synneistämme ja 
kaikesta, mikä meitä kietoo, ja voisimme riemuiten tervehtiä Sinua Kuninkaanamme. Kuule meitä Herra 
Jeesus, joka Isän ja Pyhän Hengen kanssa olet yksi ainoa Jumala ja elät ja hallitset Iankaikkisesta 
iankaikkiseen. Aamen. 
 

Saarnateksti:  Matteus 21:1–9 
 

Saarnan aihe:  Herra auttaa, Herra pelastaa 
 

Johdanto: 
Hoosianna, sehän tarkoittaa Herra auta, Herra pelasta!  Edessämme on lohdullinen evankeliumi, jossa 
Kuningasten Kuningas Jeesus ratsastaa pakanoitten tallaamaan Jerusalemiin aasin varsalla. Jerusalem 
oli tuolloin pakanain tallattavana. Kun Daavid aikoinaan valloitti Jerusalemin, oli paikan nimi Jebus, joka 
tarkoittaa ”tallattua.” Nyt Herramme Jeesus Daavidin Poikana tulee nöyränä Jumalan uhrikaritsana 
valloittamaan tallatun kaupungin itselleen ristinkuolemallaan ja sovintoverellään. Ristinkuolemallaan ja 
vuodattamallaan sovintoverellä Jeesus tulisi luomaan perustuksen sille Uudelle Jerusalemille, joka on 
se oikea rauhan kaupunki, sillä sitä nimi Jerusalem tarkoittaa.  Jeesus on tullut ottamaan armon syliinsä 
syntien runtelemat, murheelliset ja ahdistetut ihmissielut ja tekee heidät uudeksi Jerusalemiksi, rauhan 
kaupungiksi, joissa Hän Rauhan Ruhtinaana hallitsee. Kerran Jeesus tulee toistamiseen, Jumalana ja 
ihmisenä, ja silloin Hän tulee pyyhkimään pois kaikki kyyneleet rakkaittensa, lunastettujensa silmistä; 



     

2 

Hän tulee asumaan kansansa keskellä. 1. Adventin messussa Herra itse rakentaa meitä armollaan ja 
totuudellaan, ja antaa meille matkaevästä matkalla Uuteen Jerusalemiin.  
 

1 Jerusalem (Matteus 21:1–4) 
Jerusalem – rauhan kaupunki.  Läpi vuosisadat se on ollut kaikkea muuta kuin rauhan kaupunki. Ei se oli 
ajallisessa mielessä rauhan kaupunki nytkään. Jerusalem varsinaisesti perustettiin vuonna noin vuonna 
1100 eKr., kun kuningas Daavidin valloitti sen jebusilaisilta.  Salomonin aikana (Salomo = rauha) 
Israelissa ja Jerusalemissa vallitsi rauha, joka tuli sille Jumalan lupauksen – evankeliumin kautta: ”Minä 
olen ottanut sinut laitumelta, lammasten jäljestä, kansani Israelin ruhtinaaksi. Ja Minä olen ollut 
sinun kanssasi kaikkialla, missä sinä vaelsit. Ja Minä valmistan sijan kansalleni Israelille ja istutan 
sen niin, että asuu paikallansa eikä enää ole levoton. Ja Minä ilmoitan sinulle, että Herra on 
rakentava sinulle huoneen. Minä korotan seuraajaksesi jälkeläisesi, joka on yksi sinun pojistasi; 
Minä vahvistan hänen kuninkuutensa. Hän on rakentava Minulle huoneen. Minä olen oleva hänen 
Isänsä.” (1. Aikakirja 17:7–14) Tähän Daavid vastasi: ”Sinä olet puhunut palvelijasi suvulle myöskin 
kaukaisista asioista ja olet nähnyt minut nousevina ihmispolvina.” (1. Aikakirja 17:17) Tämä lupaus 
koski Salomoa, temppelin rakentamista ja Kristuksen valtakuntaa, rauhan valtakuntaa.  
 

Nyt Jeesus, Rauhanruhtinas, ratsastaa Jerusalemiin. Joulun lapsi, Jeesus, on Hän, josta Jesaja puhuu: 
”Sillä lapsi on meille syntynyt, poika on meille annettu, jonka hartioilla on herraus, ja Hänen 
nimensä on: Ihmeellinen, Neuvonantaja, Väkevä Jumala, Iankaikkinen Isä, Rauhanruhtinas.” (Jesaja 
9:5) Mahtavalla ja sanoin kuvaamattoman voimallisella tavalla, Adventissa kohtaavat  
i. Jeesuksen maailmaan syntymisen odotus; Jumala ja ihminen ovat yhdessä Persoonassa. 
ii. Jeesuksen saapuu ristinkuolemaan; Jumalan Karitsa teurastetaan ristillä syntiemme tähden. 
iii. Jeesuksen toinen tuleminen; Jeesus Tuomarina ja iankaikkisena Rauhanruhtinaana. 
 

Nämä kaikki tapahtuvat, myös Jeesuksen ratsastaminen aasin varsalla Jerusalemiin, että kirjoituksen 
kävisivät toteen. (Matteus 21:4).  Rakas ystävä, Jumalan Sana täyttyy viimeistä piirtoaan myöten, ja 
sinulle, joka Jumalan armosta uskot Jeesukseen, kirjoitukset täyttyvät kuolemattoman sielusi 
pelastukseksi: ”Usko Herraan Jeesukseen, niin sinä pelastut ja sinun perhekuntasi.” (Apostolien Teot 
16:31) Annan Jumalan Sanan tehdä se työ läheisissäsi, ja levollisesti jätä kaikki tarpeesi, myös läheistesi 
pelastuminen, Jeesukselle. Hän antaa lupauksensa mukaan omilleen, mitä he pyytävät: ”Ja tämä on se 
uskallus, joka meillä on Häneen, että jos me jotakin anomme Hänen tahtonsa mukaan, niin Hän 
kuulee meitä. Ja jos me tiedämme Hänen kuulevan meitä, mitä ikinä anommekin, niin tiedämme, 
että meillä myös on kaikki se, mitä olemme Häneltä anoneet.” (1. Johanneksen kirje 5:14–15) 
Jumalan tahto on, että meistä jokainen – ja myös meidän suvuistamme jokainen – saisi nostaa päänsä, 
ja kuulla Herralta Jeesukselta vapauttavan Sanan sen uskon tähden, minkä Herra itse on lahjoittanut 
pyhässä kasteessaan: ”Tulkaa, Minun Isäni siunatut, ja omistakaa se valtakunta, joka on ollut teille 
valmistettuna maailman perustamisesta asti.” (Matteus 25:34) Tämä valtakunta on Uusi Jerusalem, 
Jumalan Taivaassa. 
 

2 Tytär Siion (Matteus 21:5–7) 
Siion on vuori, kukkula Jerusalemissa. Nimi juontuu heprea sanasta, joka tarkoittaa ”huomiota 
herättävä”, ”monumentaalinen pilari” tai ”ohjaava merkki.”  Siionin vuori tarkoittaa laajasti 
katsottuna Jumalan pyhää seurakuntaa.  Sen tähden on myös Suomessa useita hengellisiä laulukirjoja, 
joiden nimi on mm. Siionin kannel (evankelisuus), Siionin virret (rukoilevaisuus ja herännäisyys) ja Siionin 
laulut (vanhoillislestadiolaisuus). Profeetta Jesaja puhuu Siionista, jolla tarkoitetaan Vanhan 
Testamentin Israelia mutta myös profeetallisessa mielessä Uuden Testamentin seurakuntaa; hän puhuu 
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tytär Siionista (Jesaja 1:8) ja Siionin vuoresta (Jesaja 4:5, 10:12, 28:16, 29:8, 33:6, 40:9,noin 37 
mainintaa). 
 

Jumalan seurakunta, se yksi, pyhä, yhteinen (katolinen, kr. katholikos = yleinen) ja apostolinen kirkko 
on tuo Siion, joka on väkevänä maamerkkinä kaikkina historian aikoina. Pyhä Paavali puhuu 
seurakunnasta: ”Jumalan huone, joka on Elävän Jumalan seurakunta, totuuden pylväs ja perustus.” 
(1. Timoteuskirje 3:15) Rakkaat ystävät, tekin olette osana sitä tuntomerkkien kirkkoa, joka on väkevänä 
maamerkkinä myös omana aikanamme, Siionin vuori, joka loistaa pimeydessä, se monumentaalinen 
pilari, huomiota herättävä Jumalan merkki tässä ajassa. Näemme se siitä, että Jeesus nimi yritetään 
häivyttää kouluista, kirjoista, historiasta, kirkoista ja kuolemattomista sieluista. Meidän Herramme ja 
Vapahtajamme Jeesuksen nimi Hänen pyhissään on niin häiritsevä majakka kansojen meren keskellä, 
että Jeesus nimen lausumisesta epäuskoiselle vaaditaan jopa sakkorangaistusta. Jo pelkkä Jeesuksen, 
sielujemme Lunastajan nimi, puhumattakaan Jumalan Karitsasta, joka on teurastettu meidän ja koko 
maailman syntien tähden; Jeesuksen nimi ja teot ovat tulleet niin monelle asiaksi, jota pitää kaikin 
voimin vältellä. Ja vielä jos tuodaan julki viimeinen tuomio, Taivas ja helvetti, niin jo on vaarassa papilta 
viralta heitto ja yhteiskunnassa jonkinasteinen tutkintapyyntö. Mutta rakkaat ystävät, eikä olekin 
lohdullista nähdä ja tietää, että Jeesus nimi elää keskellämme ja elää tässä maassa, vaikkakin joillekin se 
on, Paavalin sanoja käyttääksemme ”Sillä me olemme Kristuksen tuoksu Jumalalle sekä pelastuvien 
että kadotukseen joutuvien joukossa: näille tosin kuoleman haju kuolemaksi, mutta noille elämän 
tuoksu elämäksi.” (2. Korinttolaiskirje 2:15–16) Kristuksen tuoksuna oleminen, on yksin Jumalasta.  
 

3 Hoosianna (Matteus 21:8–9) 
Hoosianna huuto tulee Psalmista 118: ”Oi Hera, auta, oi Herra, anna menestys.” (Psalmi 118:25) 
Jeesuksen aikana ja aina Psalmien kirjoittamisesta lähtien, Psalmit olivat olleet Israelin virsikirja. Jeesus 
itse veisasi Psalmeja opetuslasten kanssa, muun muassa lähtiessään viimeiseltä aterialta Getsemaneen. 
Jeesus muisteli Psalmeja vielä Golgatan ristillä: ”Jumalani, Jumalani, miksi Minut hylkäsit?” (Matteus 
27:46; Psalmi 22:2) Sen tähden mekin Lähetyshiippakunnassa olemme ottaneet Psalmien laulun 
käyttöön, että niiden siunaus tulisi myös meidän osaksemme koko niiden rikkaudessaan.  Jeesus ratsasti 
Jerusalemiin. Oli liikkeellä valtava väenpaljous, jonka voi selittää vain Isän Jumalan ihmeellinen vaikutus 
Jerusalemin asukkaissa. Vielä sekin, että vaatteita ja palmun oksia levitettiin tielle ja veisattiin Psalmin 
118 säettä ”Oi Hera, auta, oi Herra, anna menestys” (Psalmi 118:25) on yhtä Jumalan ihmettä. Mutta 
mitä tämä tarkoittaa sinulle ja minulle, syntiemme ja lankeemustemme kanssa kipuileville, maan 
matosille? Mitä Herra antaa meille tässä? 
 

Rakas ystävä, Herra auttaa sinua ja Herra antaa menestyksen. Herra auttaa, pelastaa sinut pesemällä 
omantuntosi puhtaaksi kaikista synnin syytöksistä ja Jumalan tuomiosta ja antaa sielullesi menestyksen.  
Psalmin sana ”auta” on hepreassa ”yasha”, josta tulee sana Jeesus. Sana tarkoittaa ”pelastaa”, ”tehdä 
vapaaksi”, ”avata”. Herrasi Jeesus on tänään täälläkin seurakuntansa keskellä, ja Hän tekee sen, mitä 
Hän lupaa Jesajan kautta: ”Minä käyn sinun edelläsi ja tasoitan kukkulat, Minä murran vaskiovet ja 
rikon rautasalvat. Minä annan sinulle aarteen pimeän peitosta, kalleudet kätköistänsä, tietääksesi, 
että Minä Herra, olen se, joka sinut nimeltä kutsuin, Minä Israelin Jumala.” (Jesaja 45:2–3) Johannes 
kirjoittaa: ”Rakkaani, minä toivotan sinulle, että kaikessa menestyt ja pysyt terveenä, niin kuin sinun 
sielusikin menestyy.” (3. Johanneksen kirje 2) Herra Jeesus pelastaa sinut synnistä ja tuomiosta, Hän 
vapauttaa sinut synnin kahleista ja tulee Henkensä kautta asumaan sinussa. Jeesus yksin on 
kuolemattoman sielusi menestys. Aamen. 
 

Harri Lammi, pastori, V.D.M.  
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan luterilainen seurakunta, Forssa   


